
 
MATERIÁLY 

PRO 4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VŘESINA DNE 17. 4. 2019 
 

 
 
 

Bod programu  10 Číslo materiálu: 4/10 

Věc*:  Obecně závazná vyhláška obce Vřesina č. 1/2019 o 
 stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
 třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
 nakládání se stavebním odpadem na území obce Vřesiny 

Předkládá*:  Rada obce 

Zpracoval*:  Bc. Petr Lička  

Materiál projednán:  

Dříve přijatá 
usnesení*: 

 

Přílohy: 4/10/1 Návrh obecně závazné vyhlášky 1/2019 

 

Návrh usnesení*: 4-10-1 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Vřesina č. 1/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území obce Vřesiny. 

Důvodová zpráva*: . 

Pan Petr Lička od počátku volebního období inicioval změnu v hospodaření zejména 
s biologicky rozložitelnými kompostovatelnými odpady (BRKO). Výsledkem iniciativy – 
samozřejmě podložené řadou usnesení rady obce – je uzavření smlouvy s paní Libuší 
Kudelovou, IČ 73124311, trvalý pobyt Malá Strana 13. Předmětem smlouvy je soustřeďování a 
likvidace odpadů typu BRKO. 

Náklady na likvidaci odpadů by měly být dle očekávání výrazně nižší. Změnou proti 
předchozímu období je umístění kontejnerů na BRKO také mimo prostor hasičské zbrojnice 
(konec ulice Topolové, ulice Plzeňská) do míst, kde dochází k černým skládkám. 

Další změnou je přemístění kontejnerového stanoviště u bývalé prodejny Jednoty na ulici 
Osvobození, protože tady ukládali netříděný odpad projíždějící řidiči a v uvedeném prostoru 
byl trvalý nepořádek. Nové místo bude na parcele 1200/6 u mostku přes Porubku na ulici 
Písečné, směrem ke strži. Původní prostor se budeme snažit pokrýt kamerovým systémem 
s trvalým záznamem a nočním snímáním, abychom zabránili vzniku černé skládky. 

Další změnou je zahájení sběru jedlých olejů – pouze v uzavřených PET lahvích, za hasičskou 
zbrojnicí. 

Zatím poslední změnou je přemístění kontejnerů na tříděný odpad od budoucího zdravotního 
střediska na Malé Straně před hasičskou zbrojnici.  

Navržená OZV má odloženou účinnost s ohledem na to, že výše uvedené záměry nelze 
zrealizovat ze dne na den. 

 


